
 

BASHKIA DIBER 

QENDRA BALNEARE “ENVER SHEHU”PESHKOPI 

 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.06.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Andi Gjura , me nr nipti  M26724701K , me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI 

Nj.Adm.PESHKOPI, Lagjja “Nazmi Rushiti”, Bulevardi “N.Rushiti”, Ndërtesa Nr.24, Dyqani me 

Nr.pasurie Nr.11/40-N7. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar/Marreveshje kuader 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II: REF-04550-05-13-2024, me objekt: Blerje  mishi  (loti II)  

me fond limit: 790.000 (Shtateqind e nentedhjete mije) leke pa TVSH, afati i zbatimit te kontrates 

/ Marrveshjes kuader 12 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 Nipti: M26724701K Emri i Subjektit: Andi Gjura Objekti i Aktivitetit: Tregtimi me pakicë i 

mishit në dyqane të specializuara.I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 774.200 

(Shtateqind e shtatedhjete  e kater e dyqind) leke pa Tvsh. 

 

 Nipti: L06312701E Emri i Subjektit: AGIM HYSA Objekti i Aktivitetit: Tregeti mishi me 

pakicë.Thertore për mish.Transport blegtorie e malli për nevojat e biznesit I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 765.510  (Shtateqind e gjashtedhjete e pese mije e peseqind e pese) 

leke pa Tvsh. 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

 Nipti: L06312701E Emri i Subjektit: AGIM HYSA Objekti i Aktivitetit: Tregeti mishi me 

pakicë.Thertore për mish.Transport blegtorie e malli për nevojat e biznesit I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 972.000 (Nenteqind e shtatedhjete e dy mije) leke pa Tvsh 



 

“Operatori ekonomik  “AGIM HYSA ”  “SKUALIFIKOHET” 

 

Per arsyet si meposhte: 

1-Operatori ekonomik ka paraqitur nje fature me nr.11/2023 per plotesimin e pikes 2.3.1 te 

dokumetave stendarte te tenderit por rezulton qe nuk ka paraqitur kontrate dhe vertetim realizimi 

kontrate duke qene se fatura I eshte prere nje enti publik. 

2- Operatori ekonomik ka paraqitur nje vertetim realizimi me nr. 858 date 24.05.2020, per 

plotesimin e pikes 2.3.1 te dokumetave stendarte te tenderit por rezulton se ky vertetim eshte per 

nje kontrate te vitit 2017 gje e cila nuk eshte 3 vitet e fundit sic e parashikon ligji, por edhe pse 

eshte jashte afatit 3 vjecare nuk eshte dorrezuar kontrata dhe faturat tatimore. 

3- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 qe “ Personi / personat në cilësinë e 

anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, nuk janë 

të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

4- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar qe Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të 

pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë 

konkurrent tjetër. 

5- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 permbajtjen si meposhte: Ju lutemi 

sigurohuni që: 

- Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një Formular të 

veçantë të Vetëdeklarimit. 

- Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një 

Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. 

- Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak 

për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre nga e 

drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin 

publik. 

- Operatorët ekonomikë që ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë në çdo rast 

informacionin e saktë që i korrespondon gjendjes së tyre faktike. 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 

- Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si 

pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin. 

Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të dhënash, ku 

autoriteti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose dokumentin, duhet të 

shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 



 

1. Andi GJURRA       M26724701K 

 

                        

Vlera  e ofruar: 774.200 (Shtateqind e shtatedhjete  e kater e dyqind) leke pa Tvsh. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Endri ÇENGA 

 

 


